ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
                   СРЕДНЕАТЫНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 2а, д.Нижние Аты,
Арский муниципальный район, 422016

	       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УРТА АТЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
Үзәк урам, 2а йорт, Тубән  Аты авылы,
Арча муниципаль районы, 422016

	Тел. (84366)50-7-35, факс (84366)50-7-35 E-mail: Sat.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                             КАРАР

	от
	«
	25
	»
	января
	2022 г.

	№
	1

	Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Среднеатынского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан

В целях упорядочения обращения ртутьсодержащих отходов на территорииСреднеатынского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ, Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020г. № 2314, Исполнительный комитетСреднеатынского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест накопления отработанных ртутьсодержащих
ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории Среднеатынского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению.
         2. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами на  основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, обеспечить в соответствии с Правилами сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у  потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах.
        3. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, являющимся потребителями ртутьсодержащих ламп, в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации Правилами:
- разработать инструкции по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп и назначить ответственных лиц за обращение с указанными отходами;
- заключить договор на сбор отработанных ртутьсодержащих ламп с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.
       4. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru).
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава      Среднеатынского
      сельского поселения                                            Р.Х.Батталова

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета Среднеатынского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан
от «25 »  января  2022 г. №  1

Перечень
мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
Качелинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан

	1
	Пункт приема отработанных ртутьсодержащих ламп по адресу: Республика Татарстан, Арский район, д.Нижние  Аты , ул.Центральная, д.37 .